Fjorten Aar og nogle Maaneder gammel concurrerede Victor Hugo til en akademisk Pris. Han opnæaede kun hæderlig Omtale, og det af en mærkelig Grund. De 40 Herrer¹⁾ paastod, at Kandidaten, naar han tillagde²⁾ sig denne Alder, havde gjort Nar ad sine Dommere. Akademiet vilde ikke forstaa, at Poesien som Tapperheden ikke afventer Tallet af Aar. V. Hugo protesterede med sin Fødselsattest i Haanden; men det var for sent. De Herrer, der ikke mere kunde give ham en Præmie, tilstod ham deres Agtelse.

¹⁾ Messieurs les Quarante. ²⁾ donner.

4. Latinsk Version. Philippus tertius, rex Macedonum, sub finem vitae omnes homines, omnia loca temporaque suspecta

habebat; postremo negare propalam cœpit, satis tutum sibi quicquam esse, nisi liberos eorum, quos interfecisset, comprehensos in custodia haberet et tempore alium alio tolleret. Eam crudelitatem, fœdam per se, fœdiorem unius domus clades fecit. Herodicum, principem Thessalorum, multis ante annis occiderat; generos quoque ejus postea interfecit; in viduitate relictæ sunt filiæ singulos filios parvos habentes. Theoxena et Archo nomina iis erant mulieribus. Theoxena, multis potentibus, aspernata nuptias est; Archo Poridi cuidam, longe principi gentis *Ænianum*¹⁾, nupsit, et apud eum plures *enisa*²⁾ partus, parvis admodum relictis omnibus, decessit. Theoxena, ut in suis manibus liberi sororis educarentur, Poridi nupsit et, tanquam omnes ipsa enisa foret, suum sororisque filios in eadem habebat cura. Postquam regis edictum de comprehendendis liberis eorum, qui imperfecti essent, accepit, dixit, se sua manu potius omnes imperfecturam, quam in potestatem Philippi venirent. Poris abominatus mentionem tam fœdi facinoris Athenas se deportaturum eos ad fidos hospites dixit, comitemque ipsum fugæ futurum esse. Proficiuntur ab Thessalonica *Æneam* ad statum sacrificium, quod *Æneæ conditori* cum magna cærmonia quotannis faciunt. Ibi die per sollemnes epulas consumpto, navem præparatain a Poride, sopitis omnibus, de tertia vigilia descendunt tanquam reddituri Thessalonicam; sed trajicere in Eubœam erat propositum. Ceterum in adversum ventum nequicquam eos tendentes prope terram lux oppressit; et regii, qui præerant custodiæ portus, *lembum*³⁾ cum armatis ad retrahendam eam navim miserunt cum gravi edicto, ne reverterentur sine ea. Quum jam appropinquabant, ferox femina, ad multo ante præcogitatum revoluta facinus, *venenum diluit*⁴⁾ ferrumque promit et, posito in conspectu poculo strictisque gladiis, »Mors« inquit, »juvenes mei, una *vindicta*⁵⁾ est. Viæ ad mortem hæ sunt; qua quemque animus fert, effugite superbiam regiam.«. Et hostes aderant, et auctor mortis